阎发改审发〔2021〕45号

西安市阎良区发展和改革委员会

关于关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复

项目初步设计的批复
西安市阎良区关山街道办事处：

你单位以阎关街函〔2021〕12号报来的《关于报送关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复项目初步设计的函》收悉。经我委组织专家审查，会后设计单位根据专家意见进行了修改、补充完善。经研究，原则同意该项目初步设计，现批复如下：

1、 建设地点：阎良区关山街道新义村、水寨村（位于关山污水处理厂东南角总排水管，终点至关山临潼地界现状相排干沟处，以及污水厂南侧至桥洞处相四排碱分支沟）。
二、项目建设规模及内容：项目总长度5248.69m。其中新建暗涵825.05m，新建管道263.73m；改造相四排碱分支沟4159.91m，包含相四排碱分支沟砌护977.59m，相四排碱沟清淤3182.32m。新增暗涵顶、渠道两侧及污水厂生态池区域绿化面积约14500㎡，增设污水处理厂生态池生态系统7378㎡。新建汇流井1座、控制阀井2座、退水井1座、溢流井1座，2座排水检查井以及7处暗涵检查口。
三、原则同意该项目工程布置及设计方案等各项设计：设计标准2年暴雨重现期，建筑物级别为5级。
四、核定项目概算总投资为1712.3万元。资金来源按照可研批复执行。

请你们按照政府投资项目的规定要求，抓紧做好施工图设计等方面工作，并落实建设资金，确保建设项目顺利实施。
附件：关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复项目总投资概算表

西安市阎良区发展和改革委员会

2021年4月9日

监管平台项目代码：2020-610114-78-01-043865

西安市阎良区发展和改革委员会   2021年4月9日印发

项目总投资概算表

项目名称：关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复项目
                                           单位：万元
	序号
	投资或费用项目名称
	建筑和安装工程投资
	设备费
	费用
	合计

	壹
	工程部分投资费用
	1211.86
	22.8
	275.04
	1509.71

	Ⅰ
	工程部分投资
	1211.86
	22.8

	1234.67

	一
	建筑工程投资
	1176.31

	1176.31

	二
	机电设备及安装工程投资
	1.6
	14.4

	16

	三
	金属结构设备及安装工程投资

	8.4

	8.4

	四
	施工临时工程投资
	33.96

	33.96

	Ⅱ
	独立费用

	189.58
	189.58

	Ⅲ
	预备费

	85.46
	85.46

	一
	基本预备费

	85.46
	85.46

	二
	价差预备费

	Ⅳ
	建设期融资利息

	贰
	专项部分投资费用
	30

	172.59
	202.59

	Ⅰ
	建设征地和移民安置补偿专项投资费用

	156.07
	156.07

	一
	补偿补助费

	96.8
	96.8

	二
	工程建设项目投资

	三
	其他费用

	13.75
	13.75

	四
	预备费

	11.05
	11.05

	基本预备费

	11.05
	11.05

	价差预备费

	五
	有关税费

	34.47
	34.47

	Ⅱ
	水土保持工程专项投资费用

	16.52
	16.52

	一
	措施项目投资

	二
	独立费用

	三
	预备费

	基本预备费

	四
	水土保持设施补偿费

	16.52
	16.52

	水土保持静态投资

	16.52
	16.52

	水土保持总投资

	16.52
	16.52

	Ⅲ
	环境保护工程专项投资费用
	30

	30

	一
	措施项目投资
	30

	30

	二
	独立费用

	三
	预备费

	基本预备费

	工程静态投资

	1712.3

	工程总投资

	1712.3

阎关街函〔2021〕12号
西安市阎良区关山街道办事处
关于报送关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复项目初步设计的函
阎良区发展和改革委员会：
近年来随着关山的快速发展,用水量有了很大程度的增长，排水要求不断提高，但因其现状排水设施较为落后，辖区内大部分的雨污水管道采用合流制,排水管道系统没有完全形成,管网系统不完善,导致下雨期间辖区内部分村内涝严重,造成村民的财产损失，因此我办拟通过修建原排碱渠来缓解内涝灾害，结合我街道实际，拟实施关山街道生态排水渠修复项目（原排碱渠）。该项目主要内容请示如下：
一、项目名称
关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复项目
2、 项目建设单位
西安市阎良区关山街道办事处
三、建设项目法人：禚昭启
四、项目建设地址
西安市阎良区关山街道新义村、水寨村
五、建设规模与建设内容
本工程总长度5248.69m。新建暗涵825.05m，新建管道263.73m，改造相四排碱分支沟4159.91m，包含相四排碱分支沟砌护977.59m，相四排碱分支沟、相四排碱支沟清淤3182.32m。新增暗涵顶、渠道两侧及污水厂生态池区域绿化面积约14500m2，增设污水厂生态池生态系统7378m2。新建汇流井一座、控制阀井两座、退水井一座、溢流井一座，2座排水检查井以及7处暗涵检查口。

六、项目前期工作和项目进展情况
该项目已办理项目建议书的批复、可行性研究报告的批复、环境影响评价备案、土地利用规划批复、社会稳定风险评估备案，目前已根据专家意见对初步设计进行了修改，正在办理初步设计批复。
七、项目总投资及资金来源
项目预计投资1712.3万元，资金来源为自筹和争取上级配套资金。
现将关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复项目上报，请予以审核。
妥否，请批复。
西安市阎良区关山街道办事处
                       2021年3月29日